12. Si quis convictus fuerit de yitio indicibili, carcer i-man-

mancipetur, & alijs pœnis arbitrio P. Generalis puniatur.

13. Qui sine socio fuerit domo egressus, vel non petita benedictione, per mensum domi maneat, vel ad arbitrium det pœnas.

14. Qui post Salutationem Angelicam vesperi, absque li-centia, & necessitate extra domum manserit, tribus diebus pe-tat veniam, dum Patres mensē accumbunt.

15. Si quis negligenter Superioris, è vita excesserit sine Ecclœsiæ Sacramentis, iejunet Superior in pane, & aqua, Patris Gene ralis arbitrio.

16. Qui gerere arma prohibita, vel apud se habere compertus fuerit, ob quod in suspicionem veniat de offendendo aliquem, coniiciatur ipso facto in carcerem per sex menses, vel per annum domo pedem non efficerat, adjuncta pœna co-melionis in terra qualibet sexta feria.

17. Qui domicilium aliquod Religionis petens, antequam eò se conferat, ad donum sœcularium diuerterit, vel etiam aliorum Religiosorum, tribus diebus iejunet in pane, & aqua, si pernoctauerit; si vero tantum comederit, uno die eandem pœnam sustineat.

18. Quicunque aliquid habuerit, quod Superiori loci, à quo recepsit, non ostenderit, aut singularum rerum, quas secum attulerit, schedulam non habeat eiusdem manu obsignatam, aut sigillo, & Superiori, ad quem accesserit, non presentauerit, illarum rerum ysum amittat.

19. Qui viuis Collegij libros ad aliud sine facultate Pa-tris Generalis in scriptis obtenta detulerit, iejunet tribus die-bus in pane, & aqua.

20. Si quis à nostra Congregatione post votorum num-culationem recesserit, alterius Religionis habitum sumens, & postea pœnitens facti reuerti voluerit, tan-quam Nouitius recipiatur, viliaque ei imponantur munera obeunda.

21. Qui dato signo silentij vesperi, vel meridiæ astiuo tem-pore illud non seruirit; vel qui silentium notabiliter in Choro, aut in Triclinio sine licentia uiolarit, petat veniam in Tri-clinio, & ad arbitrium puniatur.

22. In culpis accusandis, si quis cum fratre altercatus fuerit, vel petulantius Superiori responderit, petat veniam, & puniatur Superioris arbitrio.

23. Qui

23. Quicunque de Superiori, vel de fratre aliquo scuerit aliquid, quod in illius anima praetudicum, aut Congregatio-
nis scandalum emergat, nisi eum monuerit, & vbi monitus fuerit, & corrigi neglexerit, non indicauerit, penam sustinere cogatur, quam a delinquentे Superiores exigerent, vel ad arbitrium alter puniatur.

24. Si quis alicui crimen obiecere, asserens, se illud scire, vt qui fuerit conscientis, vel particeps criminis, quod etiam ureu-
rando confirmet, & obiectens spectatae vite, laudabilis conne-
fationis usque ad id tempus extiterit, cui vero obiectitur, ali-
quid simile alias perpetrarit, & apud graves viros in Congre-
gatione parum commodam opinionem sui habuerit, licet non sit ad penam procedendum, erit is nihilominus de loco, vbi
id commissum dicitur, remouendus.

25. Qui sine licentia literas conscriperit, aut receperit, per sex mentes nullas poscit, aut scribere, aut recipere, vel una vice diuerberatio illi iniungatur, aut alia pena arbitrio Superioris plectatur.

26. Qui convicti fuerint ambijss, vel pactiones inijsse iu-
cicem, tam pro se, quam pro alijs, in quaunque electione, in-
cidant in poenas infictas lib. 1. c. 5. S. causat.

27. Superiores nimilium austeri, qui modum in correptionibus exceferint, à Patribus in Comitijs Generalibus coer-
centur, vel à Visitatoribus omnino.

28. Qui irato animo al iuci comiminatus fuerit, & inde scandalum notabile sequutum fuerit, tribus diebus in pane, &
aqua ieiunet; sin fecus, vno tantum die.

29. Quicunque alienauerit, oppignorauerit, vel obligeau-
rit Calicem, vel Crucem argenteam, & huiusmodi, pretium
duorum aureorum excedentia, sine licentia P. Generalis, vel Capituli Collegialis, & sine virginis necessitate, per biennium
officio priuerit. Si vero alienauerit, vel permuttererit stabilita,
& damnum sit magnum, puniatur, prout in iure, & alijs penis
arbitrio P. Generalis.

30. Qui bona Congregationis, quorum est a dministrato, notabiliter neglexerit, vel obligationes spirituales Miſericordiarum, & Anniversariorum impendas non curauerit, deponatur ab officio. Qui vero libros cuiuscunque valoris alienarit, iuxta rationem delicti, puniatur priuatione vocis, vel loci.

31. Superiores, qui Excommunicatio nis sententiam tule-

vint, nos tamen in scriptis; penam grauioris culpa subheant.

32. Quicunque aliquid notabile apud se depositum acce-
perit, vel aliquod munus, nec illud spatio vigintiquatuor ho-
rum Superiori ostenderit, vel contra illius voluntatem reti-
nuerit, ad annum suspiragi ius quo deinceps amittet. Superior
quilibet particularis, qui notabili incuria, vel quoad propriam
personam, vel quoad subditos Constitutiones non obserua-
rit, vel Superioris dignitate priuetur, vel alia pena puniatur,
vt preuaricationis ratio postulabit. Idem si Constitutiones
legi statis suis diebus non curarit, vbi admonitus, & corruptus
perseuerauerit in negligentia.

33. Idem fabricam inchoans, vel immutans sine licentia
P. Generalis, si illa euadat inutilis, vel dannosa valde.

34. Superior, qui fuerit notabiliter negligens in nitore, &
cultu Ecclesiæ, enique supellectili, puniatur seuerè à Patribus
Definitorijs.

35. Qui sibi designatum domicilium adire recusauerit, vel
munus impositum detrectare pertinaciter, & obedientiæ au-
sus fuerit reluctari, is, & Vocalis Capituli Generalis sit, ad arbitrium
puniatur; si vero non fuerit huiusmodi Vocalis, priue-
tur quoconque iure suffragij in eo loco, in quo degit.

36. Violatores Constitutionis de Paupertate, præter penā
à Concil. Tridentin. proprietarijs inflistam, seuerè etiam pu-
niuntur, vel prorogando penam Concilij, vel priuando eos
loco, vel vestes nouas prohibendo, vel carceri mancipando, iu-
dicio P. Generalis, vel Visitatoris, vel Commisarii deputati.
Et quicunque Superior dederit ansam hac in re, non suppeditando
necessaria, eandem penam, iudicio P. Generalis, vel Vi-
sitoris pendet. Nulli vero, in materia paupertatis, pena re-
mittatur, nisi à P. Generali, vel in Comitijs, vel Definitorio. In
pena autem infligenda pensabuntur circumstantiae, prout de
poenis in communi. Nulla tamen huiusmodi culpa, vel mini-
ma, sit à pena prouersus immunis. Penam etiam proprietatis in-
current ipso facto Patres in Comitijs Generalibus, qui viola-
rint Constitutionem lib. 1. c. 2. §. Quilibet.

37. Cum aliquis suspectus fuerit de castitate, agatur
cum eo ut lib. 2. cap. 10. §. Non solum, & cap. 12. §. Cum mu-
tieribus.

38. Qui mulierum domos sine speciali licentia adierit, vel
alio diuenterit, ac facultatem obtinuerit, presentim contra
men.

mentem Superioris, si domo se contineat quindecim dies pro singula transgressione.

39. Qui Claustra Mulierum, vel Puellarum fuerit ingressus, præterquam Sacramentorum administrandorum gratia, priuetur uoce actua ad arbitrium Definitorum, & P. Generalis: qui uero clausuram Monialium, præter penas à iure inflatas, eandem pœnam subeat; si autem eundem confessiones audierit absque fenestella in nostris Constitutionibus prescripta, si priuetur suffragio, uel loco respectu ad annum.

40. Procurator Generalis, qui literas ulla sine expresso mandato procurauerit, puniatur ut lib. 1. c. 16. §. In virtute autem, &c. uel si scripturam aliquam ex Archivio abstulerit, puniatur, ut ibidem §. Eundem.

41. Cancellarius malitiosè aliquid immutans uerborum in Actis Capituli Generalis, subiaceat pœna excommunicationis, ut lib. 1. c. 17. §. Duplicem.

42. Clerici professi, qui officium non recitavint, peccati lethalis pœne sint obnoxii, ut lib. 2. c. 3. §. Clericos.

43. Qui Reliquias sacras ausi fuerint surripere, pœna excommunicationis subiacebunt late sententiae; ut lib. 2. c. 5. §. Præcipimus.

44. Qui Energumenos adiurare sine licentia ausi fuerint, pœnam suspensionis subeant, ut lib. 2. c. 9. §. Nemo.

45. Peruiçaces, & contumaces erga Superiorē, nullis horribus decorrentur, & alijs pœnis reprimantur, ut lib. 2. c. 19. §. Qui animo.

46. Qui dicta, uel acta in Capitulo Collegiali fecerint, priuetur uoce, & alijs pœnis, ut lib. 2. c. 16. §. Qui in Capitulo.

47. Superiores, qui esse alieno domum oppresserint, deponantur, ut lib. 3. c. 1. §. Nullum.

48. Laici, qui sacris Ordinibus contra Constitutionem initiari tentarint, præter excommunicationem late sententiae, quam incurrit, carceri etiam mancipentur, ut lib. 3. c. 8. §. Non sint autem Superiores uero promouentes, uoce actua, & passua priuentur, ut in eodem lib. c. 9. §. Superiores.

49. Qui facultate non obtenta, libros ediderint, pœna priuatione cuiusque suffragij, & dignitatis etiam subiacebunt, ut lib. 3. c. 10. §. Prohibemus.

50. Cum studentibus, qui contumaces erunt, & segniores

in studijs, agatur ut in Constitutionibus lib. 3. c. 10. §. & sequitur.

51. Qui literas P. Generalis, Vicarij Generalis, Visitatoris, uel Procuratoris Generalis interceperit, pœna excommunicationis late sententiae subiaceat, & carceris ad sex menses; qui uero Consiliariorum, & Definitorum, puniatur prout in l. c. 1. §. S. Quicunque.

52. Cum Apostatis, & ejcidentis à Congregatione agatur iuxta Decreta Sacre Congregationis Concilij sub S.D.N.P.P. Urbano Octavo edita anno Domini 1624. Qui uero ejcidentur, omni priuilegio Congregationis nostra priuati censeantur, habitu nostro spolientur, nostra non adeant loca, nee eam Nostris ullam habeant societatem, aut commercium; quinimo deuidentur omnino, tanquam putrida membra à reliquo corpore praecisa.

Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, dictus Ioannes Antonius Procurator Generalis nominibus prædictis, præinsertis Constitutionibus pro perpetua illarum subsistentia, & inuiolabili obseruantia Apostolici nostri muniminiis firmitatem per Nos adjici summopere desideret, Nobisque propterea humiliter supplicari fecerit, ut in præmissis opportune prouide rede benignitate Apostolica dignaremur; Nos inuiolabili earumdem Constitutionum obseruationi,

quantum Nobis ex alto conceditur,
consulere , nec non dictum Procu-
ratorem Generalem, ac totam Con-
gregationem prædictam speciali-
bus fauoribus , & gratijs prosequi
volentes, & illorum singulares per-
sonas à quibusuis excommunicati-
onis , suspensionis , & interdicti,
alijsque Ecclesiasticis sententijs,cen-
surijs, & poenis, à iure , vel ab homi-
ne quauis occasione, vel causa latis;
si quibus quomodolibet innodatæ
existunt, ad effectum præsentium
dumtaxat consequendum harum
serie absoluente, & absolutas fore
censemtes, huiusmodi supplicatio-
nibus inclinati de eorundem Fra-
trum consilio præsertas Constitu-
tiones Apostolica auctoritate, teno-
re præsentium, perpetuò approba-
mus,& confirmamus, illisque inui-
tolabilis Apostolicæ firmitatis robur
adijcimus, omnesque, & singulos
tam

tam iuris, quam facti, quamquamli-
bet substantiales, defectus, si qui in
illis interuenerint, supplemus ; De-
cernentes easdem Constitutiones,
necnon præsentes literas semper, &
perpetuò valida , firma , & efficacia
existere , & fore ; nec non in dicta
Congregatione ab omnibus , ad
quos spectat, & in futurum quomo-
dolibet spectabit, in uiolabiliter sub
poenis in eisdem statutis commina-
tis obseruari, & adimpleri debere, ac
quoscunque eiusdem Congrega-
tionis Superiores , Presbyteros , &
personas ad plenariam illorum ob-
seruationem omnibus iuris , & fa-
cti remedij cogi, & compelli pos-
se, sique per quoscunque iudices
ordinarios, & delegatos, etiam cau-
sarum Palatij Apostolici Auditores
iudicari, & definiri debere, ac ir-
ritum , & inane; si secus super his
à quoquam quauis auctoritate
scien-

scienter, vel ignoranter contigerit
attentari: Non obstantibus Con-
stitutionibus, & Ordinationibus
Apostolicis, ac quibusuis alijs dictæ
Congregationis etiam iuramento,
confirmatione Apostolica, vel qua-
uis firmitate alia roboratis statutis,
& consuetudinibus, priuilegijs quo-
que, indultis, & literis Apostoli-
cis quibusuis ipsius Congregatio-
nis Superioribus, Presbyteris, &
personis huiusmodi, sub quibus-
cunque tenoribus, & formis, ac
cum quibusuis etiam derogatoria-
rum derogatorijs, alijsque effica-
cioribus, & insolitis clausulis, ir-
ritantibusque, & alijs decretis in
genere, vel in specie, ac alijs in
contrarium præmissorum quoimodo-
libet concessis, confirmatis, &
innouatis. Quibus omnibus, &
singulis eorum omnium tenores
præsentibus pro plenè, & sufficien-

ter expressis habentes, illis alijs in
suo robore permansturis, hac vice
duntaxat, specialiter, & expressè
derogamus, cæterisque contrarijs
quibuscunque. Dat. Romæ apud
S. Mariam Maiorem sub Anulo Pif-
fator. die 5. Maij 1626. Pontificatus
Nostrí Anno Tertio.

Locus  Sigilli.

V. Theatin.

N A P.

APPENDIX EORVM.

QVÆ IN CONSTITUTIONIBVS CONGREGATIONIS SOMASCHÆ

Ob recentiora Sedis Apostolicae Decreta sunt
immutanda

*Locus infra notandis, ut affixus monabit
Asteriscus.*

Ib. 1.c.1.n.4 Dissoluta fuit hæc vno
anno 1646. ab Innoc. X. potentibus
Doctrinarijs.

Ib. 1.c.3.n.2. Quadraginta duorum
Ex ordinationibus Alex. VII. in Bul-
lar. nostro pag. 187.

Ib. n.4. Quadraginta duorum, ex
ijsdem.

4. Ibid. n. 5. Nullo modo excedat numerum quadraginta
duorum; quilibet enim ex tribus nostræ Congreg. Prouincij
quatuordecim habeat Capituli Generalis Vocales, non plures;
nec ad nouorum Vocalium electionem deueniatur in illa Pro-
uincia, nisi postquam eius Vocales infra quatuordecim fue-
rint. *Ex ijsdem.*

5. Ibid. n.9. Hi nouem numero erunt; quilibet enim Pro-
uincia tres Socios, seu Discretos mittet ad Capitulum Gene-
rale: *Ex ijsdem.*

6. Ibid. n.14. Dummodo in ea commoeretur ex obedientia
diuturno aliquo tempore, quod sit quatuor falcem mensium
ante tempus electionis. Quarecauant Superiores, ne à Defi-
nitio

nitorio designatos in uno loco, ante factas Sociorum electio-
nes ad alium mittant, sine virgenti causa. *Ex Decreto S. Congreg.*
Regularium negotijs proposita die 15. Decembris 1634. ut in
Bullario nostro pag. 166. & 167.

7 Ibid. n.15. Non autem immedieate, & cum proprio suffra-
gio ad electionem Socij concurrent, etiam si paulo ante à Pre-
posito Generali, alijsque Superioribus ad locum mittantur, vbi
Socius eligendus est, licet etiam in eo deputentur de familia,
aut ibidem reperiantur, vt socij Visitatorum; ius enim suffra-
gij in electione Socij, in loco videlicet vbi is eligitur: non ha-
bent, nisi qui per mentes ad minus quatuor ante præfinitum
electioni tempus ex obedientia, vel commorantur, vel saltana
deputati sunt. *Ex eodem Congregationis Decreto.*

8. Lib. 1.c.5.n.21. Post Ordinationes Alexandri prædictas
confirmari nequit Procurator Generalis, sed solum ex ea Pro-
uincia eligi, cui per turnum contingit.

9. Lib. 1.c.6.n.1. Eius Prouincia, cui per turnum ea digni-
tas contingit, facto initio anno 1662. à Prouincia Romana,
& inde ad Venetam. *Ex ordinat. citat.*

10. Lib. 1.c.7. initio. Congregatio nostra iussu Alex. Papæ
VII. die 23. Decemb. 1661. diuisa est in tres Prouincias, vi-
delicet Lombardia, Venetiarum, ac Romanam nuncupatas.
Prouincia Lombardia continet loca omnia, que in statu Me-
diolanen. & adiacentibus ditionibus Ducum Sabaudie, Man-
tuæ, ac Parmæ, & Dominij Heluetiorum possidet, vel posside-
bit nostra Congregatio. Prouincia Veneta complectitur omnia
loca, que continentur, seu contineluntur in Dominio Reipu-
blicæ Venetorum, & Principatu Tridentino. Prouincia deni-
que Romana comprehendit loca omnia posita, vel ponenda in
reliquis Italæ ditionibus. Et quidem qui professi sunt ante
annum 1662. intelliguntur filii eius Prouincie, in qua nati
sunt: qui vero exinde professionem emiserunt, vel emittent,
eius Prouincia censentur, in qua ad Religionem admissi fue-
rint, & in qua professionem emiserint. Qui hac ratione non sit
Prouincie filius, non possit in eadem esse Superior.

Dignitates Præpositi Generalis, Vicarij Generalis, & Pro-
curatoris Generalis ita distribuantur, vt cuilibet Prouincie per
turnum semper vna ex his conferatur. Singula Prouincia sin-
gulos habent Consiliarios, singulos Visitatores, (qui posthac
vocecentur Præpositi Prouinciales, habeantque potestatem or-

dinariam supra quamlibet domum sua Prouincia;) singulos
denique Definitores . Cancellarius tandem ex ea Prouincia
sit, ex qua Prepositus Generalis.

In primo itaque congressu post Prepositi Generalis electione
nem ad ceteros Capituli Generalis Officiales eligendos dene-
nitur; & primum quidem Vicarius Generalis , tum Procura-
tor Generalis (ex Decreto speciali Capituli Generalis anni
1662.) deinde Consiliarij, mox Prepositi Prouinciales ; tum
Definitores , postremo Cancellarius creabuntur : Procuratores
autem Generalis officio functus , sit ipso iure per subsequens
triennium sue Prouinciae Consiliarius, nisi eligatur in Preposi-
tum Generalem , aut Vicarium Generalem , aut Prouincia-
lem. Ex iisdem Ordinationibus Alexandri VII. loc.cit.

11. Lib. I. c. 11. n. 2. Confirmationis locus non est post cita-
tas Alex. Ordinat.

12. Ibid. Neque Vicarius in Prepositum Generalem eligi
potest.

13. Ibid. n. 6. Remaneat adhuc eadem facultas in Vicario
Generali; non enim illi expressè derogatum est per Ordina-
tionem Alexandri; quare Vicarius et loca, quæ sibi à Preposi-
to Generali designabuntur, visitet, sine pœnūdicio tamen iuris-
risdictionis Prouincialis.

14. Lib. I. c. 12. initio . Tres Consiliarij, ex predictis Or-
dinacionibus.

15. Lib. I. c. 13. n. 3. Quilibet ex tribus nostræ Congrega-
tionis Prouincie suum habeat Prouinciale, qui in loca omni-
nia illius ordinaria potestate habeat.

16. Ibid. n. 40. Prepositus Prouincialis Congregationis So-
mascha. Ex Ordinat. Alexandri.

17. Lib. I. c. 15. n. 1. Definitores tres eligentur. Ex iisdem.

18. Lib. I. c. 19. n. 2. Primus Consiliarius à dextris, cui ad-
herebit tertius à sinistris secundus, ac postea Cancellarius.

19. Lib. I. c. 19. n. 7. Ex professionis ordine, nisi adhuc ali-
qui ex Definitorijs Patribus; hi enim omnes ceteris quibus-
cunque subditis precedant; & si quando contingat eos esse
subditos in aliqua domo , immediate post Superiorum Do-
minus sedent. Ex iisdem.

20. Lib. I. c. 20. n. 1. Trium Consiliariorum, trium Visitato-
rum, seu Prouincialium, trium Definitorum, Procuratoris Ge-
neralis, & Cancellarij. Ex Ordinat. cit. Infusor qui Prepositi

Generalis, aut Vicarij Generalis munus obierunt, si aliam in
Definitorio dignitatem non obtineant, poterunt, donec vixe-
rint, imò & debebunt pro bono publico cum titulo Assisten-
tiuum, ac iure suffragij interesse Definitorio, sine tamen pœnu-
dicio numeri soliti Definitorijs. Ex Decreto Urbani Papa VIII.
die 4. Februario 1642. ut in Bullario nostro pag. 175.

21. Lib. I. c. 20. n. 20. Imò nemo vlo modo potest esse Su-
perior in eadem Domo, nisi per trienium, quo ei apud alterum
integrum trienium elabi debet, priusquam ad eiusdem Do-
mus regimur sub quo quis titulo sue Superioris , sue Vicarij
admoveatur. Ex Ordinat. Alexandri.

22. Ibid. n. 21. Illi autē erunt eligēdi, qui sint eius Prouinciae
filii. Ex iisdem. Qui non amhij se dignitates &c. Notandū est
Breue Clem. X. 5. Febr. 1625. quo ad ambitū proorsus propel-
lendum, omnibus nostræ Congregationis Clericis, & personis
prohibet, ne propter dignitates obtainēdas ad exterorū vlo mo-
do recurrit, sub grauissimis penit. que extenditū erit ad cō-
plices, & fautores, ac non reuelantes. Itemque Generali, alijsq;
Superiorib; præcipit in virtute sancte obedientiæ , & sub
pēna excommunicationis latu sententiæ, ne vlo fauore, aut
precibus exterorū aducti ad Dignitates Religionis , aut Vo-
calatum vllum promouere audeant. Videatur Breue, quod in
quouis Capitulo Generali , aut Definitorio publicè le-
gi debet.

23. Lib. I. c. 4. n. 17. Huic obligationi celebrandi tres Mis-
fas pro Sacerdote nostræ Congregationis defuncto satisficeri
potest, celebrando vnā duntaxat , & pro reliquis duabus fa-
ciendo commemorationem de Defuncto in Missis de Sancto ,
vel de die occurrenti. Ex indulto Vrbini VIII. die 20. Novemb.
1628. ut in Bullar. nostro pag. 174.

24. Lib. I. c. 5. in fine . Non est omnitemendum hoc loco pri-
uilegium concilium a Urbano Papa VIII. 22. Decemb. 1632
quod nostræ Congregatio in Orphanotrophijs, Seminarijs, Aca-
demiajs, & Conuictorum Collegijs etiam non proprijs Congre-
gationis, sub nostra tamen cura, & gubernatione existenti-
bus, Oratoria priuata habere, nostrisque Presbiteri Professi in
eis Missa Sacrificiū in personarum in dictis Orphanotrophijs
&c. degentium & commorantium praesentia tam intra, quam
extra tempus Paschatis Resurrectionis Dominicæ celebrare
possint: ut in Bullar. nostro pag. 159.

25. Lib. 2.c.8.n.2. Nec tamen spirituali commodo, quo subditu gaudet (vt nimurum de Superiorum licentia expiare peccata possint apud Confessarios etiam alterius Instituti) cae-reant ipsi Superiores, neque ita eorum confessiones, si fiant ex-traneis, euadant irrite, quod facultatem eiusmodi sibi ipsi concedere nequeant; Sacra Congregatio negotijs Regularium preposita, die 25. Iunij 1638. decreuit, vt Superiores (graduum ordine seruato) sibi inuicem hanc facultatem impetriri pos-sint; hoc est, locorum Presides, seu Superiores locales a. Visitatoriibus, seu Provincialibus, hanc impetrare poterunt faculta-tem. Visitatores vero, seu Provinciales, & Procurator Genera-lis a totius Religionis Generali Preposito, qui tandem Gene-ralis Prepositus ab eo Patrum numero, qui Congregationem Generalem repraesentat, eandem obtinere facultatem debet. Nec tamen propterea obligantur ijdem Patres Superiores ad hanc facu-tatem petendam toties, quoties ea nominatim indi-guerint; sed sufficit eam semel petere, cum onera sibi iniuncta aggredientur, eaque generaliter vti poterunt, quo usque mu-nera sibi imposta absoluunt. Bullar. nostrum pag. 174.

26. Lib. 3.c.6.n.4. Non potest Generalis dispensare cum minoribus annis quindecim. Ex Decreto S. Congregationis su-per statu Regularium iussu, & auctoritate Alex. VII. die 1. Iu-nij 1655. ut in nostro Bullar. pag. 180.

27. Ibid. n.10. Repete mox dicta.

28. Lib. 3.c.7.n.27. Huic § de quo quis Collegio pro Domo probationis Laicorum derogauit eademi S. Congregatio, quæ pro Nouitiatu tum Clericorum, tum Laicorum in qualibet Prouincia nominatim designat certa Collegia, extra qua ne-mo legitimè tyrocinium Religiosum facit: In Bullar. nostro pag. 178.

29. Lib. 3.c.8.n.1. Quamplura de Nouitijs ad professio-nem admittendis præcipit S. Congregatio decreto supra indi-cato sub 1. Iunij 1655. que ut maximi sunt momenti, ita hic oculos ponere, operæ pretium futurum est. Recipientur igitur ad professionem Nouitiij, sub exacta tamen vita com-muni ad prescriptum Regule, non obstante qualibet laxiori con-suetudine, seu potius corruptela in contrarium introducta, ser-vataque forma Sacrorum Canonum, Concilij Tridentini, Con-stitutionum Apostolicarum, ac præcipue Decretorum Sancti-um. Clementis Papæ VIII. nec non statutorum prædicta Congr.

Quod

Quod si aliquem ex dictis Nouitijs ante professionem à Reli-gione discedere, aut expelli contigerit, alius in eius locum subro-gari possit, dummodo tam in omnibus seruetur forma superioris prescripta.

Sed & illud omnino caendum erit, ne à volentibus ingredi Religionem pro ipso ingressu, nec post suscepitum habitum proba-tionis pro admissione ad professionem, vel alio quocunque pre-textu, excepto viatu, & vestitu Nouitij illius temporis, quo in probatione est, ab ipso, vel eius parentibus, aut propinquis, vel curatoribus aliquid accipiant sub panis per Sacros Canones, & Tridentini Concilij statutis.

Ceterum ut prædicti Nouitij postquam in Professorum numer-um, ut præfertur recepti fuerint, melius in bono spiritu, Regu-larisque disciplina obseruantia stabiliantur, & confirmentur, statim post Professionem emissam, si in Conventu pro Nouitiatu, ut supra, assignato, locus aderit secundi Nouitiatus, seu Pro-fessorij, ab ea, que Nouitorum est, atque antiquorum profesor-um habitatione distinctus, & segregatus; ibi collocentur, si Collegium eos atere queat, sin minus, transferantur in aliud Collegium ex designatis pro Professorio, seu secundo Nouitiatu, ubi is locus cum requisitis ad Nouitiatum ipsum prescriptis reperiatur, vel accommodetur, aut de novo construatur. Ita ta-men ut, si prædicta Religio ex suarum Constitutionum, seu Insti-tutionum vigore maioris temporis cursu nouos professos in-tra Nouitiatum detinere consuecat, illis in hac parte minimè derogatum esse intelligatur: & nihilominus permititur Su-perioribus, ut id ipsum facere possint, si rationi, ac Religioni magis expedire iudicauerint.

In quo quidem Professorio degant sub regulis, & modo vi-uendi adhuc strictiori, quam seruent antiquiores Professi; ita ut nec in negotijs Collegij se intromittere, nec communibus tracta-tibus interesse, nec alterius exterioris obedientia officium exerce-re debeant; ibique permaneant quinquennij spaci ad arbitrium Prepositi Generalis iuxta præscriptum Constitutionum Religio-nis. Quo etiam tempore poterunt, quinimodo & debet esse litera-rum studijs operam nauare sub directione, & regimine Super-iioris, ac Magistri, qui eas qualitates habeant, quibus Nouitio-rum Magistrum prædictum esse oportet, quemadmodum ipsius Clementis Decreto prouidè sanctum est.

Porro in Collegijs tam pro primo, quam pro secundo Nouitia-

ut primitur, assignatis nec Prepositus, nec Nonitiorum Magister deputetur, nisi ab ipso met Preposito Generali cum toto corpore Definitorij; Familia vero constitatur ad prescriptum Constitutionum ipsius Congregationis, & à Visitatore amoueri non possit, nisi de Prepositi Generalis consensu; neque in eis collocentur, nisi Religiosi graues, deuoti, exemplares, & Regularis Observantie, ac puritate Regula studioſ. Principue vero caueatur, ne ibi ponatur aliquis, qui non consentiat seruare vitam communem, qua in predictis Collegijs ad Regula prescriptum exacte obserueretur; indequæ amouerantur, qui tam Sancta Ordinationi contradicere, aut quoquo modo se opponere auseuerint.

Ad extreum, Postquam Nonitij in Professorum numerum, ut supra, cooptati fuerint, Superiores Regulares, ad quos pertinet, illico Sacram Congregationem edoceant, supradicta omnia, & singula fuisse ad unguem adimplera, & executioni mandata: alioquin penas in memoratis Decretis Clementis VIII. fel. record. statutas se subiecturos, ac nouas licentias recipiendo Nouitios nequaquam fore impetraturos certò sciant.

30. Lib. 3. c. 19. n. 13. Paul. V. concessit, ut singuli Praesbiteri Professi nostræ Congregati omnibus, & quibuscumque personis degentibus, & commorantibus in Orphanotrophijs, Seminarijs, Academijs, & Conuictorum Collegijs sub nostra cura, regimine, & administratione existentibus, extreme Vocationis, nec non etiam tempore Paschatis Resurrectionis, Sanctissime Eucharistie Sacraenta ministrare queant. Alexander vero VII. Alumnos, & Conuictores Collegiorum sub nostra cura, & regimine existentium posse in Oratorijs, seu Cappellis eorundem Collegiorum, in quibus de licentia Sedis Apostolice potest celebrari Missa, confiteri Sacramentaliter sua peccata presbyteris ab Ordinario approbatis, etiam Secularibus, si nollent confiteri Praesbiteris nostræ Congregationis. Ex nostro Bullar. pag. 183.

F I N I S.

I N D E X

Eorum, quæ tum in Constitutionibus,
tum in Appendice continentur.

0590 0690

Amittendi ad Religionis habitum nulli sunt, nisi cum delectu, & inquisitione. l. 3. c. 6. n. 1. 2. hac premissa P. Generalis eos iubet proponi in aliquo ex Collegijs ad hoc à Capitulo Gen. designatis. ibi n. 9. Futuri Nouitij inter careras conditiones, de quibus ibi n. 4. 6. 7. non sint minoris annis 15. si Clerici, aut 20. si Laici, nec maiores annis 40. nisi cum his maioribus dispenset P. Generalis ibi, & in Appendix. n. 26. Idem dispensare cum eo potest, qui ut hospes in alia Religione fuerit. c. 6. cit. n. 5. At cum eo, qui Nouitius alibi fuerit, vel sit maior annis 50. vel naturalium defectum patiatur, dispensat solum Capitulum Gen., aut Definitorium, cum duabus partibus ex tribus. ibi nu. 4. 5.

Aggregari Congregationi qui possint, à quo, & quarta ratione. l. 1. c. 22.

Autumnali tempore quantum studiosis vacandum. l. 3. c. 14. n. 15. 16. non tamen licentiosè vagandum. n. 16.

Bibliothecario quid seruandum. l. 3. c. 4. per totum.

Cancellarius Definitorij qualis, & quomodo eligendus l. 1. c. 17. n. 1. 2. Quod eius munus. n. 3. 5. 6. Quod libros habeat. n. 7. & c. 20. n. 24. Quo præcepto, & quibus

I N D E X.

bus prohibeatur librum actorum Capituli Gen., ac Definitoriij legendum permettere . c. 17. n. 8. Tridui spatio præueniat Capitulum Gen. ibique accepto socio scripturas cauè custodiat . n. 10. 11.
Cancellarius in quois Collegio eligatur, & quod eius munus . l. 3. c. 2. n. 14. 15.
Canum, quem firmum vocant , vbi est inuestus , non tollat localis Superior . l. 2. c. 6. n. 1. 2. 3. Aliquis eum modetur, ac iuniores doceat . n. 4. Edificant quoq; Novitij . n. 5. Qui solemni, Romano ritu Epistolam Euangelium, ac Missam cantare nescit , ad maiores Ordines non ascendat , nisi dispensatus . n. 6. Quando licet cantus harmonicus , seu figuratus . n. 7. Quæ musica instrumenta nostris interdicta . n. 8.
Capitulum Gen. quo anno celebrandum . l. 1. c. 4. n. 1. Quibus ad Deum precibus præueniendum . n. 3. Quantò prius indicendum . n. 2. & c. 11. n. 2. Quomodo indicendum . c. 2. n. 2. Qui ad illud accedant . n. 3. Quo tempore . n. 4. Quid ibi prescriben . n. 5. 6. Quibus precib; inchoandum . n. 7. 8. Qua confessione , & absolutione . n. 10. 11. 18. Qua Cancellarij proceſtatione . n. 13. Qua Præpositi Gen. præfatione, ac monitione . n. 12. 18. Quonouorum Vocalium iuramento . n. 15. singulis diebus conuocandum . num. 19.
Quid in eo post electiones agendum . c. 18. n. 1. Res grauiores pridie , quam tractentur , proponendæ , exclusi , que contra communem bonum . n. 2. 3. 4. Quid prius , quid posterius tractandum . n. 5. & seqq. Quo quisq; loco suam sententiam dicat . n. 10. Qua descendit forma ; quo corporis habitu . n. 20. 21. 22. Quo reliquorum silentio . n. 23. Sententia , in quam plures consenserint , secretis etiam suffragijs comprobetur . n. 11. 14. nisi per verbum placet omnes consentiant . n. 15. Paribus hinc inde suffragijs , iterum ad calculos veniatur . n. 12. Illis tertio paribus , Præpositus Gen. duplaci utatur calculo . ibidem . In negotijs magis inuoluntur aliquot Patres elegantur , qui rem definiant , vel referant . n. 16. 17. 18. Qua ratione post interpositum Definitiorum sic claudendum . c. 2. n. 19. & seqq.
Eius acta à Præposito Gen. & Cancellario subscripta